
Zápis ze zasedání výboru ČHS ČLS JEP 
 

Datum: 14. 9. 2021 
Přítomni: Brůha, Fraňková, Husa, Husová, Petrtýl, Jirsa, Dvořák, Fejfar, Vítek 
Hosté: Hůlek, Skalová, 
Za RK: omluveni: Vaňásek, Lotková, 
On-line připojeni: Šperl, Urbánek, Trunečka, Volfová, Za RK: Šenkeříková 
Místo konání: Malá zasedací místnost 1. LF UK, Na Bojišti 3, Praha 2  
Zapsala: Málková 

 

Program: 

1. Májové Hepatologické Dny 2022 – program, postgraduální kurz (Brůha, Skalová) 
2. Další akce v roce  2021 - program Pracovního dne (Husa) 
3. Informace o letošních aktivitách Nadačního fondu ČHS (Hůlek) 
4. Spolupráce s EASL (Brůha) 
5. Různé (nové přihlášky, zrušení členství, nová úhradová vyhláška aj.) 

 

1 .Májové hepatologické dny v roce 2022, informace prof. Brůha, Mgr. Skalová 

XLIX. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY 2022 

Termín kongresu pro rok 2022 byl stanoven na 11. – 13. května, uskuteční se v kongresovém 
centru NH Collection Olomouc Congress. 

Informace prof. Brůha 

Postgraduální kurz ČHS: 4 bloky (po 90 minutách) 

1. Blok: Cirhóza, portální hypertenze (screening a prevence komplikací), transplantace. 
(Fejfar, Trunečka) 

2. Blok: Virové hepatitidy. (Husa) 

3. Blok: Vzácné jaterní choroby, nádorová onemocnění, transplantace jater  

(Šperl, Fraňková, Jirsa) 

4. Blok: Různé – autoimunní hepatitida, cholestáza, NAFLD (Urbánek, Vítek, Brůha) 

 
Informace Mgr. Skalová:   
1. Koncept firemních sympozií zůstane zachován jako při předchozích kongresech 
2. Galavečer (Společenský večer) dne 12.5.2022 

 

 



2. Další akce r. 2021: Pracovní den (Husa) 

Pracovní den se uskuteční 27. 11. 2021 v Brně (Quality Hotel Brno Exhibition Centre); 
program je zveřejněn na internetových stránkách ČHS a Congressprague): 

Dopolední blok odborných přednášek 
1. Zkušenosti s léčbou kyselinou obeticholovou, Husová L.  
2. Autoimunitní hepatitida, Urbánek P.  
3. NASH – možnosti léčby, Brůha R.  
4. Chirurgické techniky transplantace jater, Ničovský J.  
 
Odpolední blok odborných přednášek  
5. Přínos časné léčby HCV, Šperl J.  
6. Algoritmus léčby HCC, Fraňková S.  
7. Nové možnosti systémové léčby HCC, Tomášek J. (přednášky byly schváleny) 
8. Covid-19 a játra, Husa P. 

Organizátor Pracovního dne Mgr. Skalová informovala o registraci účastníků. 

3. Informace o letošních aktivitách Nadačního fondu ČHS (Hůlek) 

Nadační fond (NF) finančně podporuje publikace v časopisech s hepatologickým obsahem a s 
impact faktorem. Podmínkou poskytnutí podpory je členství prvního, nebo korespondujícího 
autora v ČHS ČLS JEP. Každá žádost o finanční podporu je posuzována individuálně. 
Dále NF podporuje aktivní účasti na kongresech v ČR i v zahraničí. Podpora zahraničních stáží 
či studijních pobytů a vzdělávacích akcí. Podmínkou je členství žadatele v ČHS ČLS JEP. 
 
Zpráva o podpoře poskytnuté NF v minulých dvou letech: 
2020 podpořeni tři žadatelé a 2021 podpořeno pět žadatelů  
 
Informace prof. Vítka o kladné spolupráci s NF. 
Návrh doc. Šperla – zvážit možnost limitovaného grantového projektu – bude projednáno na 
dalším zasedání výboru dne 7. 12. 2021. 
 

4. Spolupráce s EASL (Brůha)  

Prof. Brůha informoval o spolupráci s EASL – překlady „Statement EASL“ do českého jazyka. 

5. Různé (nové přihlášky, zrušení členství, nová úhradová vyhláška aj.) 

Prof. Urbánek – informace kniha „Hepatologie“ – vydána by měla být do MHD 2022.  

Akademie – zhodnocení, velmi nízká účast přihlášených. (Mgr. Skalová). Společný 

přednáškový kurz s IPVZ: 5.11. – 6.11.2021 (prof. Urbánek). 

Úhradová vyhláška – informace prof. Brůhy (MZČR + zdravotní pojišťovny – cílem vyhlášky 
provést potřebné změny v seznamu zdravotních výkonů). 



Stanovy ČHS ČLS JEP – novelizace stanov schválená na Shromáždění členů společnosti dne 
13. 5. 2021, nebude zatím aplikována. Až po úpravě stanov a jednacího řádu ČLS JEP. 

Volby ČHS ČLS JEP – proběhnou v roce 2022 – do příštího zasedání výboru tj. 7. 12. 2021 
bude podán návrh na složení volební komise. Nezbytná je aktualizace seznamu členů 
společnosti (informace na stránkách společnosti + komunikace s ČLS JEP). 

 
Výbor projednal a schválil zrušení členství MUDr. Jany Železné, Praha. 
Dále výbor projednával návrh ČLS JEP ke zrušení členství z důvodu neuhrazení členských 
příspěvků 2 roky po sobě MUDr. Václava Hejdy, Plzeň a Mgr. Aleny Prašnické, Hradec 
Králové.   Oba zmínění členové budou kontaktováni s dotazem na zájem o pokračování 
členství po případném uhrazení dluhu. 

Další zasedání výboru ČHS ČLS JEP se uskuteční ve dnech 7. 12. 2021, ve 12,00 hodin v malé 
zasedací místnosti 1. LFUK, Na Bojišti 3, Praha 2. 

 

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.,   doc. MUDr. Jan Šperl, CSc., 

předseda společnosti     vědecký sekretář společnosti 
 


